

POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2024 m. sausio 18 d. Nr. 6V-01 (1.2)

Vilnius

Posėdžio pradžia: 2024 m. sausio 18 d. 15:00

Posėdžio pirmininkas: Umberto Masi

Posėdžio sekretorius: Juozas Meldžiukas.

Posėdis vyksta nuotoliniu būdu (Microsoft Teams nuotolinio susitikimo įrankis).

Dalyvauja:

Agita Beržanskaitė (Pasaulio lietuvių jaunimo sąjunga, toliau – PLJS), Anelė Dromantaitė (Lietuvos jaunimo organizacijų taryba (toliau – LiJOT)), Aistė Kairienė Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarija (toliau – LRVK), Laura Janušienė (Lietuvos savivaldybių asociacija), Aušra Kudirkaitė (Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerija), Emilis Mikulskis (LiJOT), Umberto Masi (LiJOT), Karolina Pralgauskytė (LiJOT), Iveta Šakurskytė (LiJOT), Lukas Stravinskas (Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerija), Rimvydas Rubavičius (PLJS), Laura Dilytė (Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerija), Paulius Vaitiekus (LiJOT), Albinas Vilčinskas (Lietuvos Respublikos kultūros ministerija).

Svečiai: Jonas Laniauskas (Jaunimo reikalų agentūra, (toliau – JRA), Juozas Meldžiukas (JRA), Eglė Došienė (JRA), Benas Butkus (JRA), Simona Statauskaitė (JRA), Rita Buitvydė (SADM), Marius Gurskas (LRVK), Gražina Kapkevičiūtė (LRVK), Laura Stefanovič (ESN Lietuva), Agnė Goldbergaitė (International House Vilnius).

Kvorumas yra.

DARBOTVARKĖ:

1. Dėl posėdžio darbotvarkės patvirtinimo;
2. Dėl Jaunimo pilietiškumo skatinimo: dalyvavimas 2024 m. referendume dėl pilietybės išsaugojimo;
3. Dėl jaunų užsienio piliečių ir migrantų, reziduojančių Lietuvoje, įtraukimo;
4. Informacija ir kiti klausimai.

1. SVARSTYTA. Posėdžio darbotvarkės tvirtinimas.

Pristato U. Masi.

NUTARTA: Bendru sutarimu nutarta patvirtinti posėdžio darbotvarkę

2. SVARSTYTA. Dėl Jaunimo pilietiškumo skatinimo: dalyvavimas 2024 m. referendume dėl pilietybės išsaugojimo

Pristato: M. Gurskas, R. Rubavičius

Yra sukurtas puslapis, susijęs su referendumo informacine kampanija. Gruodžio mėn. buvo atliktas nuostatų ir elgsenos tyrimas dėl pilietybės išsaugojimo referendumo. Vėliau suplanuota informacinė kampanija nuo 2024 sausio iki gegužės, kurią sudaro keli etapai ir ji apims daug įvairių informavimo kanalų. Daugiausia komunikacinių veiksnių bus atliekama balandžio – gegužės mėn. Jaunimo organizacijoms yra galimybė prisidėti prie kampanijos, tapti jos ambasadoriais ir jos yra kviečiamos prisijungti ir dalyvauti.

Pristatyti esminiai su referendumu organizavimu susiję dalykai: dažniausiai užduodami klausimai, pvz.: kurių šalių pilietybės gali būti išsaugotos, kokias prievoles turi dvigubą pilietybę turintis asmenys ir pan. Pristatytas Lietuvos diasporos jaunimo įsitraukimas į kampaniją ir planuojami organizuoti diasporos jaunimui renginiai.

Pasisako: L. Stravinskas, G. Kapkovičiūtė, A. Beržanskaitė, L. Dilytė, L. Stefanovič, U. Masi.

NUTARTA: Informacija išklaudyta.

3. SVARSTYTA. Dėl jaunų užsienio piliečių ir migrantų, reziduojančių Lietuvoje, įtraukimo

Pristato A. Goldbergaitė, L. Stefanovič, P. Vaitiekus

International House Vilnius organizacija vykdo įvairias veiklas, pirmiausia – atlieka atvykusiųjų užsieniečių tyrimus dėl pasitenkinimo gyvenimo sąlygomis ir galimybėmis čia. Remiantis tyrimų rezultatais yra išgrynintos 3 veiklos kryptys: vairuotojo pažymėjimo pripažinimas, įsiliejimas į bendruomenę ir lietuvių kalbos mokymasis. Identifikuotos 2 probleminės grupės, kurios patiria daugiausia iššūkių: jaunimas ir aukštos kvalifikacijos talentai. Organizacija vykdo keletą priemonių, kurios padeda tikslinėms grupėms spręsti šiuos iššūkius.

ESN Lietuva dirba su atvykstančiais į Lietuvą mokytis užsienio šalių studentais pagal programą Erasmus+. Organizacija atlieka studentų tyrimus, siekia išgryninti iššūkius su kuriais jie susiduria ir siekia juos spręsti – tarpininkaudama, padėdama integruotis į bendruomenę, supažindindama su teisės aktų reikalavimais, pagelbėdama susirasti būstą nuomai ir pan.

Lietuvos studentų sąjunga parengė rezoliuciją dėl tarptautinių studentų padėties. Studentai patiria įvairius iššūkius – gyvenamosios vietos deklaravimas, studijų finansavimas, studijų lankstumas, banko sąskaitų atsidarymas, informacijos prieinamumas, paviršutiniškas informacijos pateikimas, praktikos galimybės, netolygus pasiruošimas studijoms, sveikatos draudimas ir pan.

Pasisako: R. Rubavičius, U. Masi.

NUTARTA. A. Beržanskaitė, P. Vaitiekus toliau dirbs su šiuo klausimu.

4. SVARSTYTA. Informacija ir kiti klausimai.

Pristato A. Beržanskaitė, U. Masi

A. Beržanskaitė ir A. Dromantaitė kreipėsi į KAM dėl tolesnio jaunimo organizacijų bendradarbiavimo pilietinio pasipriešinimo srityje. Po bendravimo su KAM nutarta, kad tolesnis darbas pilietinio pasipriešinimo srityje turėtų būti labiau struktūruotas, reikalinga nuolatinė komunikacija.

U. Masi informavo, kad JRT narių darbo grupė dėl jaunimo įtraukimo ir įsitraukimo į jaunimo politiką, bendruomenines ir visuomenines veiklas taip pat vaisingai tęsia savo darbą ir tikimasi, kad kitame JRT posėdyje galės pristatyti savo rezultatus.

Siūloma JRT posėdį organizuoti kovo 21 d. 15:00.

Pasisako: U. Masi, K. Pralgauskytė

NUTARTA: bendru sutarimu nutarta organizuoti JRT posėdį kovo 21 d. 15:00.

Posėdžio pirmininkas



Umberto Masi

Posėdžio sekretorius



Juozas Meldžiukas